РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

202 Хг.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности на территории городского округа

«город Дербент»

В соответствии с пунктом 2 статьи 17.4. Федерального закона от 01 августа
1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве
(волонтерстве)», в целях развития и стимулирования добровольческой
(волонтерской) деятельности среди добровольцев (волонтеров), организаторов
добровольческой (волонтерской) деятельности, объединений (ассоциаций, союзов)
добровольческих (волонтерских) организаций, ресурсных центров добровольчества
(волонтерства) и добровольческих (волонтерских) организаций, администрация
городского округа «город Дербент» постановляет:

1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности на территории городского округа «город Дербент»,
(далее - перечень мер) согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В. В.

Глава

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

городского округа
«город Дербент»

от М> & 2025г.

ПЕРЕЧЕНЬ
мер поддержки добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых

органами местного самоуправления городского округа «город Дербент».

№
п/п

Описание меры поддержки Орган (учреждение),
оказывающее меру

поддержки
1. Финансовая поддержка

1. Муниципальные грантовые конкурсы,
связанные с поддержкой добровольческих
(волонтерских) проектов

Администрация ГО
«город Дербент»

Отдел молодежной политики
и спорта

2. Организация проезда добровольцев
(волонтеров) к местам проведения
форумов, слетов, содействие в поездках
делегации г. Дербент к месту мероприятий

Администрация ГО
«город Дербент»,

Отдел молодежной политики
и спорта

2. Организационная поддержка
3. Благодарственные письма (Почетные

грамоты, Благодарности) главы городского
округа «город Дербент», а также '
Управления культуры, молодежной
политики и спорта.

Администрация ГО
«город Дербент»,

Отдел молодежной политики
и спорта

4. Предоставление помещений для
организации и
проведения мероприятий добровольческих
(волонтерских) организаций

Администрация ГО
«город Дербент»,

Отдел молодежной политики
и спорта

'5. Ходатайства об освобождении
добровольцев (волонтеров) от учебы или
работы без сохранения заработной платы,
но с сохранением за ними места работы в
период осуществления добровольческой
(волонтерской) деятельности

Администрация ГО
«город Дербент»,

Отдел молодежной политики
и спорта

6. Организация тематических встреч
добровольцев (волонтеров) с известными
деятелями культуры, спорта и политики,
общественными деятелями

Администрация ГО
«город Дербент»,

Отдел молодежной политики
и спорта

З.Информационная поддержка

7. Размещение информации о текущих
добровольческих(волонтёрских)
проектах, мероприятиях, программах,
акция об активистах, реализующих
социально значимые проекты,
представителях некоммерческих
организаций и/или добровольческих
(волонтерских) объединений,
являющихся победителями .
федеральных, региональных и
муниципальных конкурсов на
официальных информационных ресурсах
города

МАУ "ИЦ"
Дербентские Новости",

Отдел молодежной
политики и спорта

8. Привлечение муниципальных СМИ к
освещению добровольческой
(волонтёрской) деятельности

МАУ "ИЦ" Дербентские
Новости",

Отдел молодежной политики
и спорта

9. Создание видеороликов о деятельности
добровольцев (волонтёров) и
добровольческих (волонтерских)
организациях

МАУ "ИЦ" Дербентские
Новости", Отдел молодежной

политики и спорта

5. Имущественная поддержка
10. Предоставление доступа к необходимым

ресурсам, инструментам, оборудованию
для выполнения добровольческих
(волонтерских) задач.

Отдел молодежной политики
и спорта

11. Организация логистики в части
предоставления транспортных услуг.

Отдел молодежной политики
и спорта.